П Р О Т О К О Л № 2
Заседания Совета по улучшению инвестиционного климата Романовского муниципального района Саратовской области

р.п. Романовка                                                                                                    от  20.06.2025 г.
На заседании совета присутствовали:

Рябинина Наталья Петровна - первый заместитель главы администрации муниципального района, председатель совета;

Булдыгин Дмитрий Владимирович – начальник управления сельского хозяйства и развития ЛПХ граждан администрации муниципального района, заместитель председателя совета;

Старухина Оксана Сергеевна – начальник отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района, секретарь совета;

Члены совета

Сапрыкина Татьяна Юрьевна – начальник отдела архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района;

Шамина Галина Александровна - консультант управления сельского хозяйства и развития ЛПХ граждан администрации муниципального района.

 Приглашенные: Индивидуальные предприниматели и главы КФХ.

Повестка дня:

1. О подведении итогов инвестиционного развития за 6 месяцев 2025 года.
Докладчик: Рябинина Наталья Петровна - первый заместитель главы администрации муниципального района.

2. О разработке и утверждении показателей эффективности деятельности главы района и инвестиционного уполномоченного
Докладчик: Старухина Оксана Сергеевна – начальник отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района

По первому  вопросу слушали: Рябинину Н.П. которая сообщила, что в конце второго квартала 2025 году на территории района начали реализацию 6 инвестиционных проектов:

ООО «ГолдАгро»

· Реконструкция крупяного завода

Стоимость 50,0 млн.руб.

2025 г.-20 млн.руб.

· ИП Глава КФХ Кабанов Александр Егорович

Строительство и установка зерносушильного комплекса Стоимость 25,0 млн.руб.

15 млн.руб. в 2025

· Модернизация ООО "Романовское ХПП"

Стоимость 50 млн.руб.

20 в 2025

10 в 2026

· ООО «Новая Земля» Строительство складского комплекса для хранения сельскохозяйственной продукции, сушильного и весового комплекса

Стоимость 150,0 млн.руб.

· ООО «ГолдАгро» Автоматизированный завод по производству  гранулированного комбикорма, с мощностью 15 тонн/час

Стоимость 300 млн.руб.

· ИП Глава КФХ Филиппов Владимир Анатольевич

Строительство и установка зерносушильного комплекса

Стоимость 25,0 млн.руб.

Планируется создать 84 рабочих мест.

Решение совета:  принять информацию о реализации инвестиционных проектов в 2025 году к сведению.
По второму  вопросу слушали: Старухину О.С., которая проинформировала присутствующих о том, что в соответствии с  рекомендациями Минэкономразвития России необходимо обеспечить утверждение показателей эффективности деятельности главы и района и инвестиционного уполномоченного. В показателях оценки должны быть утверждены такие показатели как:

1)
Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему  году (ед);

2)
Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории муниципального образования в текущем году (ед.);

3)
Объем  инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя (руб.);

Решение совета: принять информацию об утверждение показателей эффективности деятельности главы и района и инвестиционного уполномоченного.
Председатель совета                                                    Н.П. Рябинина
Секретарь совета                                                         О.С. Старухина

PAGE
2